К РАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ
БАЛАХТИНСКИЙ РАЙОН

ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

  От 18 июня 2013г.                        с. Петропавловка                                              №  19-80р
О внесении изменений в решение от 28.12.2012г. №19-74р

 «О бюджете Петропавловского сельсовета на 2013 год и

плановый период 2014-2015 годов».

           Руководствуясь ст.ст.17,25 Устава сельсовета Совет депутатов

                                                              РЕШИЛ:

           Статья 1.

Внести в решение Петропавловского сельского Совета депутатов от 28.12.2012г №19-74р  "О бюджете Петропавловского сельсовета на 2012 год и плановый период 2014-2015 годов» следующие изменения:

           1.1. Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1 Основные характеристики бюджета сельсовета на 2013 год:

1.прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 5392555

рублей согласно приложению 1 к настоящему решению;

2.общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 5392555 рублей согласно приложению 2,3 к настоящему решению.

            Статья 2.

1.Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Сельская новь».

              Глава сельсовета:                                                       Захаренко Н.В.
Приложение 1
к решению Петропавловского
сельского Совета депутатов

№_19-80р     от 18июня 2013 г
 Доходы местного бюджета на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов
                                                                                                                                                                                                                                                                                     ( рублей)

	N
строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов,
программ  (подпрограмм), кодов экономической
классификации доходов
	Доходы
бюджета сельсовета
2013 года
	Доходы
бюджета сельсовета
2014 года
	Доходы
бюджета сельсовета
2015 года

	код  администратора
	код  группы
	код  подгруппы
	код  статьи
	код  подстатьи
	код  элемента
	код  программы
(подпрограммы)
	код  экономической
классификации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	ВСЕГО собственных доходов
	884391
	873400
	891400

	1
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 ст. 224 НК РФ, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	165000
	182000
	200000

	2
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	14991
	15000
	15000

	3
	182
	1
	05
	03
	020
	01
	1000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог(за налоговые периоды истекшие до 1 января 2011 года)
	28000

	4
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	1000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15000
	15000
	15000

	5
	182
	1
	06
	06
	013
	10
	1000
	110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	100000
	100000
	100000

	6
	162
	1
	11
	05
	010
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	293400
	293400
	293400

	7
	810
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	68000
	68000
	68000

	8
	810
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	200000
	200000
	200000

	000
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ поступления
	4508164
	4135191
	4135291

	9
	810
	2
	02
	01
	001
	10
	0101
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств районного бюджета
	1576100
	1633800
	1633800

	10
	810
	2
	02
	01
	001
	10
	4301
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из средств краевого бюджета
	224009
	224000
	224000

	10
	810
	2
	02
	03
	015
	10
	0000
	151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты.
	49245
	50391
	50391

	11
	810
	2
	02
	03
	024
	10
	4901
	151
	Субвенции на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности  административных комиссий
	2700
	1100
	1100

	12
	810
	2
	02
	04
	999
	10
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	2445300
	2281900
	2281900

	13
	810
	2
	02
	04
	999
	10
	5002
	151
	Обеспечение полномочий по первичным мерам пожарной безопасности
	38810

	13
	810
	2
	02
	04
	999
	10
	5701
	151
	Субсидии на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения

	12000
	12000

	14
	810
	2
	02
	04
	999
	10
	9106
	151
	Субсидии на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений
	172000

	ИТОГО ДОХОДОВ
	5392555
	5008591
	5026691

Приложение 2
к решению Петропавловского
сельского Совета депутатов

 №_19-80p_ _от 18 июня 2013 г
Распределение

расходов местного бюджета сельсовета по разделам, подразделам классификации расходов бюджета Российской Федерации на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов
(рублей)

	N
строки
	Наименование

показателя
	Рз
	ПР
	Сумма на

2013 год
	Сумма на

2014 год
	Сумма на

2015 год

	1
	2
	3
	6

	1
	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2757554,50
	2657415
	2558456

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	374804
	390150
	390150

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1740222
	1878665
	1808703

	4
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	5
	Резервный фонд
	01
	11

	10000
	10000

	6
	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	632528,50
	378600
	349603

	7
	Национальная оборона
	02
	00
	49245
	50391
	50391

	8
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	49245
	50391
	50391

	9
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	45850,50
	7000
	7000

	10
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного т техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	5000
	5000
	5000

	11
	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	40850,50
	2000
	2000

	12
	Дорожное хозяйство
	04
	09
	199172
	17100
	17100

	13
	Содержание дорог общего пользования
	04
	09
	199172
	17100
	17100

	Энергосбережение
	04
	12

	Мероприятия по энергосбережению
	04
	12

	Мероприятия по проектной документации
	04
	12

	Мероприятия по проектной документации
	04
	12

	14
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	212000
	172000
	162000

	15
	Благоустройство
	05
	03
	212000
	172000
	162000

	16
	Культура, кинематография
	08
	00
	1817800
	1654400
	1654400

	17
	Культура
	08
	01
	1817800
	1654400
	1654400

	18
	Здравоохранение
	09
	00

	19
	Другие вопросы в области здравоохранения
	09
	09

	20
	Социальная политика
	10
	00

	21
	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	22
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	14
	00
	310933
	310933
	310933

	23
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	14
	03
	310933
	310933
	310933

	24
	Условно утвержденные расходы

	139352
	266411

	ВСЕГО

	5392555
	5008591
	5026691

                                                                                                                                                                                                      Приложение 3
к решению Петропавловского
сельского Совета депутатов

 №_19-80p  от 18 июня 2013 г
Ведомственная структура расходов бюджета сельсовета на 2013 год
и плановый период 2014-2015 годов

                                                                                                                                                                             (рублей)
	№

стр
	Код администратора
	Наименование главного распорядителя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма
2013 год
	Сумма 2014 год
	Сумма 2015 год

	1
	810
	Администрация Петропавловского сельсовета
	00
	00
	0000000
	000
	5392555
	5008591
	5026691

	2
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	374804
	390150
	390150

	3
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020460
	500
	1737522
	1875865
	1805703

	4
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	9210271
	500
	2700
	2800
	2900

	6
	810
	Резервные фонды местных администраций
	01
	11
	0700500
	013
	10000
	10000
	10000

	7
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0029900
	001
	632528,50
	378600
	349603

	8
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	500
	49245
	50391
	50391

	9
	810
	Функционирование органов в сфере национальной безопасности, правоохранительной деятельности и обороны
	03

	09

	2180100

	014

	5000
	5000
	5000

	10
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	5227202
	500
	38810

	11
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	10
	9227202
	500
	2040,50
	2000
	2000

	810
	Дорожное хозяйство
	04
	09
	3150203
	500
	27000
	49000
	49000

	12
	810
	Дорожное хозяйство
	04
	09
	5222031
	017
	172000
	17000
	17000

	13
	810
	Дорожное хозяйство
	04
	09
	9222031
	017
	172
	100
	100

	14
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	195000
	155000
	145000

	16
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	5000
	5000
	5000

	17
	810
	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	12000
	12000
	12000

	18
	810
	Субсидии некоммерческим организациям на выполнение муниципального задания
	08
	01
	4409201
	019
	1817800
	1654400
	1654400

	В т.ч. средства на увеличение размера оплаты труда отдельным категориям работников бюджетной сферы края, для которых Указом Президента РФ предусмотрено повышение оплаты труда
	08
	01
	4409201
	019
	163400

	22
	810
	Иные межбюджетные трансферты
	14
	03
	5210600
	017
	310933
	310933
	310933

	23
	810
	Условно утвержденные расходы

	139352
	266411

	ВСЕГО

	5392555
	5008591
	5026691